
Furnizimi dhe instalimi i rreth 22 km tubacioneve
1,550 lidhje të reja të furnizimit me ujë janë instaluar
Rreth 1,700 matës individualë të ujit janë vendosur në
Fier

Fusha e puseve Karafaj – ndërtimi i stacionit të ri të
pompimit

Monitorim i kompjuterizuar për kontrollin e rrjetit dhe
reduktimin e humbjeve të ujit

Stacioni i ri i pompimit në Karafaj do të zëvendësojë
pompat e vjetra kineze të vitit 1964 dhe do të sigurojë ujë të
pastër dhe të sigurt 24/7 për qytetarët e Fierit.
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UKR Fier – 12.4 milionë euro 
masa investimi WPIP / MIP V
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Rehabilitimi dhe zgjerimi i rrjetit të ujit të pijshëm

Rrjeti i ujërave të ndotura

Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrjetit të ri: vendosja e mbi 8.5 km
rrjet kanalizimesh dhe Instalimi i rreth 700 lidhjeve të reja të
rrjetit të kanalizimeve

Zbatimi i një sistemi të ri kompjuterik mundëson monitorim
në kohë reale të të gjithë elementëve të rëndësishëm të
sistemit të ujit të pijshëm në Fier: rezervuarëve, fushave të
puseve dhe rrjetit të shpërndarjes së ujit.


